2

f
T - !

NOCTAHOBJIEHMUWE
AJIMAHACTPAIINNA

PoiouHCKOTO MYHUIIUITIAJIBHOI'0 paﬁOHa

or 14.02.2019 Ne 288

O BHECEeHUW U3MCHCHUN B TIOCTAHOBJICHUE
aJIMUHUCTpAIK PRIOMHCKOTO MYHUITUTIAIEHOTO
paitona ot 15.02.2016 Ne 158

PykoBonctBysicy @enepanbHbiM 3ak0HOM OT 06.10.2003 Ne 131-D3 «O6 ob6mmx
MPUHITMIIAX OPTraHM3alldd MECTHOTO caMmoymnpaBieHus B Poccuiickoit ®deneparumn», Ha
OCHOBaHUWU perieHuss MyHununanbHoro CoBeta PRIOMHCKOTO MYHHUITUIIATBLHOTO paiioHa
or 18.10.2018 Ne 395 "O BHeceHun m3MeHeHUH B pemeHne MynurunanpHoro Cosera
Pe16mHCKOTO MyHUIIUITAIBHOTO paiioHa oT 21.12.2017 Ne 312 "O 6romxkere PribuHCKOTO
MyHUIMNIaabHOTO paiioHa Ha 2018 rox u Ha mnaHoBwld nepuoa 2019 u 2020 romon",
aAMUHHUCTpanus PRIOMHCKOr0 MyHUIIMIIAIBHOTO palioHa

ITOCTAHOBJIAET:

1. BHecTr B BEIOMCTBEHHYIO IeNeBYIO Mporpammy «COBEpIICHCTBOBAHHE
CHUCTEMBbI YIpPABIEHUS 3E€MEIbHBIMH pecypcaMH B paMKax TEPPUTOPHUAIHLHOIO
wiaaupoBanus” Ha 2016-2020 ronpr", yTBEpKIEHHYIO TOCTAHOBIEHUEM aJMUHUCTPALIUN
Peibunckoro myHunumnaigbHoro paioHa ot 15.02.2016 Ne 158, m3meHeHusi coriacHo

TIPHIIOKCHHIO.
2. [TocTaHoBNEHNE BCTYMAET B CUITYy C MOMEHTA MOITUCAHUSI.
3. Ony0nuKoBaTh MOCTAHOBIIEHUE B CPEJICTBAX MAacCCOBOM MH(MOPMAIIHH.
4, KoHTponk  HWCHOMHEHUS  IOCTAHOBJEHUS  BO3JIOKUTH HA  IEPBOTO

3aMECTUTENs]  IJIaBbl  QJIMUHUCTpPAIMM  PBHIOMHCKOTO  MYHUIIMIAIBHOTO  paiioHa
T.1O. Kpyrnukosy.

['maBa agMuUHUCTpALIU
PbIOMHCKOTO MYHHUIIMTIAIBHOTO paiioHa T.A. CmupHOBa



[TpunoskeHue K MOCTaHOBJIEHUIO
anMuHuUCTpanuu PeionHCKOro
MYHULUIIAJIBHOIO palioHa

ot 14.02.2019 Ne 288

HN3meHeHus,
BHOCHMBIE B BEJIOMCTBEHHYIO IIEJIEBYIO IPOTPAMMYy
«CoBepIIIeHCTBOBAHUE CUCTEMBI YIIPABIIEHHUS 3eMEJIbHBIMU peCypcaMi B paMKax
TeppuTopranbHoro mianuposanus” Ha 2016-2020 romer

1. B mnacnopre Ilporpammbl no3unmio «OOmiass mOTpeOHOCTH B pecypcaxy,
U3JI0KUTH B CIEIYIOIIEH peJaKIuu:

O61ast ToTpeOHOCTH B pecypcax

HNctounuku O6nbem puHaHCUPOBAHUS, THIC. PYO.
(buHAHCHPOBAHUS
BCETO 2016 2017 2018 2019 2020

MecTHbl# Or01KET 29976,6 5855,4 7434,5 8008,4 | 6038,8 2639,5
Oo6nactHOH OIOMXKET - - - - - -
®denepanbHbIN OFOHKET - - - - - -
BrookeTsl moceneHuii 296,5 296,5 - - - -
Hroro mo BIIIT 30273,1 6151,9 74345 8008,4 | 6038,8 2639,5

2. Paznen "2. Lens BIIT" u3noxuth B cienyrome peakium:

2. Lens BIII

Co3nanne cuctembl ()PPEKTUBHOTO YIpaBIEHHUs 3EMENBHBIMH pecypcamMu Ha 0Oasze
COBPEMEHHBIX aBTOMATH3MPOBAHHBIX CHUCTEM W HWH()OPMAIMOHHBIX TEXHOJIOTUH C IIENbIO
o0ecCreYeHnsT YCTOWMYMBOTO PAa3BUTHS TEPPUTOPHMA, YBEIUYCHUS OOBEMOB  IKHIIAIITHOTO

CTPOUTENICTBA U COBEPIICHCTBOBAHUS IPHUHLHUIIOB PAaCHPOCTPAHEHUs HApYKHOM pEKJIaMbl B
Pp10MHCKOM MYHUIIUIIAJILHOM paiioHe.

IlokazaTenu nenn

HanmenoBanue Enunanna | basoBoe | [ImaHupyemoe 3HaueHue
MOKa3aTest n3Mmepenus | 3Hauenue | 2016 2017 2018 2019 | 2020
2015 rox | rox roJ roJI rong rong
1 2 3 4 5 6 7 8
1.13bsatue u
pe3epBUpOBaHUE Kou. 2 3 3 3 3 3
3eMeNbHBIX y4acTKOB
Yy4acTKOB JUTSE
CTPOUTENLCTBA




00BEKTOB
MECTHOT'O
3HAYCHUSI.
KonTposnb
HCIIOJIb30BaAHUS
3eMeJIbHBIX
Y4aCTKOB

23

102

110

120

120

120

2.IloaroroBka
tonorpado-
re0AC3HIECKUX
KapT Ha 0a3ze
COBPEMEHHBIX
ABTOMATU3UPOBAHH
BIX CHCTEM U
UH(OPMAIMOHHBIX
TEXHOJIOTHH

K-Bo
y4acTKOB/
ra

3/145

3/200

4125

4/37,5

4/25

4/25

3. ®opmupoBaHue
ncorjg

K-Bo
JIOKYMEHT
OB

450

550

650

750

750

750

4.Pa3zpaboTka u
YTBEPKIACHHE
JIOKYMEHTOB
TEPPUTOPUATHHOTO
TUTAHUPOBAHMSL:

- Hopmartussl
IrpalOCTPOUTEILHO
ro
IIPOEKTUPOBAHUS
paioHna,
MTOCEJICHU I

- Cxema
TEPPUTOPUATBHOTO
IIJIaHUPOBAHUSA

- ['enepasibHbIC
TUTaHbI

- [IpaBuiia
3€MJIETIONb30BaHUSA
1 3aCTPOMKH

K-Bo
JIOKYMEHT
OB

Bcero:

22

10

13

11

12

12

5. Pa3pabotka
rpaioCTPOUTETHHO
1 TOKYMEHTAaIUU:

- [IpoexTsl
TJIAaHUPOBKHU
TEPPUTOPUU

K-Bo
JIOKYMEHT
OB

6. [Ton6op
3€MECIIbHBIX
YYaCTKOB JIsI
MHOT'OKBapTUPHOT
0 KHJIMIIHOTO
CTPOUTEIHCTBA

Koi/ra

4/1.0

2/0.3

6/1.5

6/1.5

6/1.5

7. Ion6op

Koi/ra

6/30

6/40

6/40

6/40




3CMCJIbHBIX
Y4aCTKOB OJId
KOMIIJICKCHOT'O
HUCIIOJBb30BaHUs B
J8(SA152D.¢
MaJIO3TaXHOI'O
KHJIMITHOI'O
CTPOUTECIIBCTBA

8. JleMoHTax
PEKIaMHBIX
KOHCTPYKIUHI

K-Bo

20

23

25

25

9. ®opmupoBanue
3eMeNbHBIC
YYaCTKOB JJIA
MHOT'OJIETHBIX
ceMen

K-Bo

101

120

100

100

10. ®opmupoBanue
3eMEeJIbHBIX
y4acTKOB IS
peanuzanuu ¢
ayKI[MOHA

K-Bo

110

100

50

50

11. YcranosieHue
TPaHMIT
HACCJIICHHBIX
MyHKTOB
Pri6unckoro
MYHUIIUITIATLHOTO
paiioHa

K-Bo

17

100




3. Paznen 3. "3anmauu u pe3ynbTaThl, MeponpuaTus BIIT" n3noxuTs B ciaeayoomen peaakiuu:

HaunmenoBanue 3anauu, En. usm. | Mcrounuk 3HavyeHue pe3ynpTara, 00beM (UHAHCHPOBAHUS MEPOIPUSATHUS Hcnonnurens,
No pe3yJibTara, MEpOIpUATHS ¢buHaHCUp N —
OBaHMSI
o\
2016 rox 2017 roxg 2018 rox 2019 rox 2020 rox
1 2 3 4 S) 6 7 8 9 10
3anaua 1. Vnpasnenue AIIK,
Pa3BuTHe cucTeMbl KOHTPOII, ApXUTCKTYpBI 1
3eMEJIbHBIX
U3BATUS U PE3EPBUPOBAHUS THIC. DVG Beero: "
3€MEJIBHBIX YYaCTKOB C Y4ETOM by 0 3419 285,38 300,0 0 OTHOLICHIH
L AKTYaJIM3UPOBAHHON CUCTEMBI aIMAHACTPALIH
TEPPUTOPUAIBHOTO FMP , MY PMP ﬂ?
[TAHHPOBAHMS. 3eMJIeyCTPOUTENb
Mb 0 3419 285,8 300,0 0
PesyabTaTnl:
1.1 | KomnuecTBO U3BSATHIX, T - 3 3 3 3
3ape3epBUPOBAHHBIX U
o0cielyeMbIX 3eMeNbHbIX
Y4ACTKOB 102 110 119 120 120
Meponpusarus
PesepBupoBanue u uzbsitue Thic. py0. Bcero
1.2 | YHaCTKOB JIsl MyHUIIUIIATBHBIX
HYK]
Mb
1.3 | BoinonHeHue HE3aBUCUMOM ToIc. pyo. Bcero 0 3419
npodecCuoHATbHON OLEHKH 110 285.8 3000 0
OIIPEEIICHUIO PHIHOYHOM
CTOMMOCTH 3a 3€MEJIbHBIC YYaCTKH
Mb 0 3419 285,8 300,0 0




14

Ob6cnenoBanne 3aCTPOCHHBIX
TEPPUTOPUI B PaMKax
IPOBEJICHUS 36MEIBHOTO
KOHTPOJIS

Tric. pyo.

Bcero

Mb

3amaua 2.

CoBepuieHCTBOBaHUE
HOPMAaTHUBHOM U
IpagoCTPOUTEIHHON Oa3bl
CHCTEMBI TEPPUTOPUATILHOTO
IJIAHUPOBAHUS

Tric.py0.

Bcero

6101,9

7042,6

7722,6

5698,8

2615,5

Mb

5805,4

7042,6

7722,6

5698,8

2615,5

Ob

bII

296,5

2.1

Pe3yabrars:
KOJIMYECTBO pa3paboTaHHBIX
Tonorpado-reoe3nIecKnX KapT

IIt/ra

3/200

4/25

4/37,5

4/25

4/25

2.2

- KOJIMYECTBO pa3paboTaHHBIX
IIPOEKTOB TUIAHUPOBKHU
TEPPUTOPUU

2.3

- KOJIMYECTBO JOKYMEHTOB,
BHeceHHBIX B MCOI'J|

550

780

750

750

750

2.4

- KOJINYECTBO pa3pabOTaHHBIX
HOPMAaTUBHBIX JOKYMEHTOB
MYHUIIUIAIBLHOTO YPOBHS JJIst
OpraHu3alK IPOLECCOB
YIPaBIEHUS T'PaTOCTPOUTEIBHON
JESITENIbHOCTHIO

10

2.5

- KOJINYECTBO pa3pabOTaHHBIX
IPOEKTOB BHECEHUSI U3MEHEHUH B
CXEMY TEPPUTOPHATIBHOTO
uiaHupoBaHust PeiOnHCKOTO
MYHUIIMTIAJIBHOTO pailoHa




2.6

- KOJINYECTBO pa3pabOTaHHBIX
IPOEKTOB BHECEHUSI U3MEHEHUH B
reHEepaJIbHBIE TJIaHBI CEITLCKUX
nocenenuii Peronnckoro
MYHHIMIAIBHOTO paiioHa

2.7

- KOJIMYECTBO pa3pabOTaHHBIX
MIPOECKTOB BHECEHUS U3MEHEHUH B
npaBujia 3eMJIENO0JIb30BaHUS U
3aCTPOMKH CEJILCKUX MOCETCHUM
PBIOMHCKOTO MYHHUIIMITAILHOTO
paiioHa

2.8

- KOJIMYeCcTBO Tonorpado-
r'€0JIC3UYECKUX paboT

105

DopMUPOBAHHE 3€MEIIBHBIX
Y4acCTKOB BCEro:

308

220

150

150

2.9

B TOM YHCJIC:

- JJI1 MHOT'OACTHBIX

179

120

100

100

2.10

- UL ayKIITHOHOB

110

100

50

50

2.11

- JIA MYHUIIUITAJIBHBIX HYXK]]

19

2.12

- YCTAHOBJICHUE TPAHUIL
HACCJICHHBIX ITYHKTOB
PBIOMHCKOTO MYHHUIIUITAIEHOTO
paiioHa

17

100

2.13

Meponpusarus

- BBOJ M pEIaKTUPOBAHUE
CBEJICHHI 0 3eMebHOM (hOHJIC
Pp10KHCKOTO0 MyHUIIUTIAIBHOTO
paiiona B AUIC "3empecypc 76" n
Ha ['eonopraiie SpocnaBckoit

Tric. pyo.

Bcero

51,5

86,2




obactu

Mb 0 51,5 86,2 0
2.14 | - pa3paboTKa IPOEKTOB
IUTAaHUPOBKU TCPPUTOPUH Bcero 200,0 0 200,0 0
Toic.py0.
Mb 200,0 0 200,0 0
2.15 | - pazpaboTka HOPMATUBHBIX
JOKYMEHTOB MYHHUIIUTIAIEHOTO
YPOBHSI JUIsl OpraHU3aluu
IIPOLIECCOB YIIPABICHUA Tric.py0. Bcero 380,0 0 0 0
I'PaJlOCTPOUTENIBHOM
JIeSITEITbHOCTBIO
Mb 380,0 0 0 0
2.16 | - pa3paboTKa MPOEKTOB BHECCHHUS
W3MEHEHUH B CXEMY
TEPPUTOPUAIBHOTO MIIAHUPOBAHMS
PpIOMHCKOTO MYHUTTUTTATTBHOTO Terc.pyo. Beero 0 0 0 0
panioHa
Mb 0 0 0 0
2.17 | - pa3paboTKa MPOEKTOB BHECEHHUs
U3MEHEHHI B TeHEPaIbHbIC TUTAHBI Beero
CENBbCKHX MOCENCHUH PRIONHCKOTO | Tyic.py6. 350,0 160,0 198,0 150,0
MYHHUIMIIAJIBHOTO paiioHa
Mb 350,0 160,0 198,0 150,0
2.18 | - pa3paboTKa MPOEKTOB BHECCHUS
W3MEHEHUH B ITpaBUja Teic.pyo.
3eMJIETIONIb30BAaHUS U 3aCTPOUKH '
CENbCKMX MOCENeHnit PRIOMHCKOrO Beero 300,0 1750 40,0 150,0
MYHHUIUIIAJIBHOTO paiioHa
Mb 300,0 175,0 40,0 150,0
2.19 | - ronorpado-reoe3nyecKue




paboThI (CheMKa MECTHOCTH)

Tric.py0. Bcero 0 336,8 250,0 300,0 138,0
Mb 0 336,8 250,0 300,0 138,0
- opMupoBaHUE 3eMEIIbHBIX Tric.pyO.
590 | YHACTKOB /LTSl MHOTOZIETHBIX Bceero 0 400,0 300,0 300,0 0
Mb 0 400,0 300,0 300,0 0
- (hopMUpOBaHHE 3€MEJIbHBIX TsIc. pyo. Bcero
51 | YHACTKOB JUIs ayKIHOHOB 0 361,4 200,0 350,0 0
Mb 0 361,4 200,0 350,0 0
- aKTyanmu3anus 0as3sl Teic. pyo MY PMP S0
2 99 | APEHIATOPOB 3EMEIBHBIX "3emneycrpoutenn"
yudacTtkoB B 10 "Ynpasnenne Beero 0 1364 0 0 0
UMYILIECTBOM"
Mb 0 136,4 0 0 0
2.23 | - BBIIOJIHEHUE KapThl (TJ1aHA) TsIc. pyo. VYupasnenne AlIK,
00BEKTOB 3eMJICYCTPOICTBA - Beero 0 367.0 8800 304.0 0 apXUTEKTYPBI U
YCTaHOBJICHHE TPaHUIL ' ’ ’ 3eMEJIbHBIX
HACEJICHHBIX TYHKTOB OTHOIICHUHN
aJIMUHUCTpaIun
Mb 0 367,0 880,0 304,0 0 PMP, MY PMP 510
"3emiieycTpouTeNns"
2.24 | - pacxonbl Ha cofiep KaHue MY PMP S0
KAa3€HHOTO MyHUIUITIAJIbHOTO Thic.py6. "3emneycrpourens"”
YUPEXKACHUS B paMKax '
MepeaHHbIX TOJHOMOYMH OpraHa Bcero 4871,9 5054,5 5568,4 41448 2477,5
MECTHOT'O CaMOYTIPaBJICHUS
Mb 4575,4 5054,5 5568,4 41448 2477,5
bI1 296,5 0 0 0 0




3amaua3.

Co3zpanue ycinoBuil odecrieueHus
IENICBBIX ITOKa3aTesiel BBOIA
KUIIbA.

Bcero

Mb

3.1

Pe3yabTarsl

KonnaecTBO 3eMEIbHBIX Y4aCTKOB
BLI6paHHbIX JUI
MHOT'OKBAPTHUPHOI'O KUJIUIITHOI'O
CTPOUTCIILCTBA

Kon/ra

4/1.0

2/0,3

6/1.5

6/1.5

6/1.5

3.2

KonnuecTBo 3eMeNbHBIX y4aCTKOB
BBIOPAHHBIX JIJIs1 KOMIUIEKCHOTO
UCIIOJIb30BaHUS B LEJIAX
MaJIO3TaXKHOT'O KWJINIIHOTO
CTPOUTENBCTBA

Koi/ra

6/30.0

6/40

6/40

6/40

3.3

Meponpusarus

[TonGop 3eMenbHBIX Y4acTKOB
JUTSE MHOTOKBapTUPHOTO
YKUJIAIITHOTO CTPOUTETHCTBA

Tsic. pyO.

Bcero

Mb

3.4

[TonGop 3eMenbHBIX YIaCTKOB IS
KOMIIJIEKCHOTO MCITOJIL30BaHUS B
LEIAX MaJIOITAKHOTO KHJIMIITHOTO
CTPOUTEIHCTBA

Thic. py0.

Bcero

Mb

3amaua 4

Peanusanus Ha Teppuropun
PbI0MHCKOTO0 MyHUITUTTATIBHOTO
paiiona TpeOoBaHMIA
3aKOHOJATEIHCTBA B 00JIaCTH
pacnpoCcTpaHEeHUsI HAPYKHOU
pEKIIaMBbI

Thic. py0.

Bcero

50,0

50.0

40,0

24,0

Mb

50,0

50.0

40,0

24,0




PesyabTaTsl:

4.1 | - KONUYECTBO IEMOHTHPOBAHHBIX Kon 25 5 0 25 25
pEKJIaMHBIX KOHCTPYKLIUH
Meponpusarus
4.2 | Axktyanuzamms CXembl Thic. py6. Beero
pa3sMeLeHHsI PEKJIaMHBIX
KOHCTPYKIUHI
Mb
JleMOHTaX peKIaMHBIN Bcero 50,0 50.0 0 40,0 24,0 MY PMP S0
4.3 | KOHCTPYKIMH, yCTAHOBICHHBIX 1 "3emiieycTpourens"
(unm) aKCITyaTupyeMbIx 0e3
paspelieHus, CpoK aeicTBUs
KOTOPOT'O HE UCTEK
Mb 50,0 50.0 0 40,0 24,0
NTOTI'O no BIII Teic. py6. | BCEI'O 6151,9 74345 8008,4 6038,8 2639,5
Mb 5855,4 74345 8008,4 6038,8 2639,5
Ob 0 0 0 0 0
bI1 296,5 0 0 0 0

Hauanenuk ynpasinenus AIIK, apXuTeKTypsl ¥ 3¢éMEIIbHBIX OTHOLICHUN

M.B. Jlo3oBckasg




