

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

## Рыбинского муниципального района

ot 14.02.2019 № 288

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского муниципального района от 15.02.2016 № 158

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 18.10.2018 № 395 "О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 21.12.2017 № 312 "О бюджете Рыбинского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", администрация Рыбинского муниципального района

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в ведомственную целевую программу «Совершенствование системы управления земельными ресурсами в рамках территориального планирования" на 2016-2020 годы", утвержденную постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 15.02.2016 № 158, изменения согласно приложению.
  - 2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
  - 3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
- 4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации Рыбинского муниципального района Т.Ю. Кругликову.

Глава администрации Рыбинского муниципального района

Т.А. Смирнова

Приложение к постановлению администрации Рыбинского муниципального района от 14.02.2019 № 288

#### Изменения,

вносимые в ведомственную целевую программу «Совершенствование системы управления земельными ресурсами в рамках территориального планирования" на 2016-2020 годы

1. В паспорте Программы позицию «Общая потребность в ресурсах», изложить в следующей редакции:

### Общая потребность в ресурсах

Источники		Объем	и финансиро	ования, тыс.	руб.	
финансирования	всего	2016	2017	2018	2019	2020
Местный бюджет	29976,6	5855,4	7434,5	8008,4	6038,8	2639,5
Областной бюджет	-	-	-	-	-	-
Федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
Бюджеты поселений	296,5	296,5	-	-	-	-
Итого по ВЦП	30273,1	6151,9	7434,5	8008,4	6038,8	2639,5

### 2. Раздел "2. Цель ВЦП" изложить в следующей редакции:

### 2. Цель ВЦП

Создание системы эффективного управления земельными ресурсами на базе современных автоматизированных систем и информационных технологий с целью обеспечения устойчивого развития территорий, увеличения объемов жилищного строительства и совершенствования принципов распространения наружной рекламы в Рыбинском муниципальном районе.

#### Показатели цели

Наименование	Единица	Базовое	Планируемое значение					
показателя	измерения	значение	2016	2017	2018	2019	2020	
		2015 год	год	год	год	год	год	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.Изьятие и								
резервирование	Кол.	2	3	3	3	3	3	
земельных	участков							
участков для								
строительства								

объектов		1					
местного		22	100	110	120	120	120
значения.		23	102	110	120	120	120
Контроль							
использования							
земельных							
участков							
2.Подготовка	К-во	3/145	3/200	4/25	4/37,5	4/25	4/25
топографо-	участков/						
геодезических	га						
карт на базе							
современных							
автоматизированн							
ых систем и							
информационных							
технологий							
3. Формирование	К-во	450	550	650	750	750	750
ИСОГД	документ	130	330	030	750	750	750
исогд	_						
4 D	OB	D					
4.Разработка и	T.C.	Всего:		12	, ,	10	10
утверждение	К-во	9	22	13	11	12	12
документов	документ						
территориального	ОВ						
планирования:							
- Нормативы		1	10				
градостроительно							
го							
проектирования							
района,							
поселений							
- Схема		1			1		
территориального					1		
планирования							
- Генеральные		5	6	4	5	6	6
-		]	0	<del>1</del>	3	0	U
планы					_		
- Правила		2	6	9	5	6	6
землепользования							
и застройки							
5 D 5	T.C.	4	4	0	2	2	2
5. Разработка	К-во	4	4	0	2	2	2
градостроительно	документ						
й документации:	ОВ						
- Проекты							
планировки							
территории							
6. Подбор	Кол/га	0	4/1.0	2/0.3	6/1.5	6/1.5	6/1.5
земельных							
участков для							
многоквартирног							
о жилищного							
строительства							
7. Подбор	Кол/га	0	6/30	0	6/40	6/40	6/40
,, шодоор	11001/14		0,50		5, 10	5, 10	J, 10

земельных							
участков для							
комплексного							
использования в							
целях							
малоэтажного							
отоншилиж							
строительства							
8. Демонтаж	К-во	20	23	5	0	25	25
рекламных							
конструкций							
9. Формирование	К-во	0	0	101	120	100	100
земельные							
участков для							
многодетных							
семей							
10. Формирование	К-во	0	0	110	100	50	50
земельных							
участков для							
реализации с							
аукциона							
11. Установление	К-во	0	0	17	100	0	0
	K-BO	0	U	17	100	U	U
границ							
населенных							
пунктов Рыбинского							
муниципального							
района		]	]				

# 3. Раздел 3. "Задачи и результаты, мероприятия ВЦП" изложить в следующей редакции:

<b>№</b> п\п	Наименование задачи, результата, мероприятия	Ед. изм.	Источник финансир ования	Значение р	результата, об	оприятия	Исполнитель, соисполнители		
		ii.		2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Задача 1.  Развитие системы контроля, изъятия и резервирования земельных участков с учетом актуализированной системы территориального планирования.	тыс. руб	Всего:	0	341,9	285,8	300,0	0	Управление АПК, архитектуры и земельных отношений администрации РМР, МУ РМР ЯО "Землеустроитель"
			МБ	0	341,9	285,8	300,0	0	
1.1	Результаты: Количество изъятых, зарезервированных и обследуемых земельных участков	ШТ		102	3 110	3 119	3 120	3 120	
1.2	Мероприятия Резервирование и изъятие участков для муниципальных нужд	Тыс. руб.	Всего						
			МБ						
1.3	Выполнение независимой профессиональной оценки по определению рыночной стоимости за земельные участки	Тыс. руб.	Всего	0	341,9	285,8	300,0	0	
			МБ	0	341,9	285,8	300,0	0	

1.4	Обследование застроенных территорий в рамках проведения земельного контроля	Тыс. руб.	Всего						
	Задача 2.		IVID						
2	Совершенствование нормативной и градостроительной базы системы территориального планирования	Тыс.руб.	Всего	6101,9	7042,6	7722,6	5698,8	2615,5	
			МБ	5805,4	7042,6	7722,6	5698,8	2615,5	
			ОБ						
			БП	296,5					
2.1	Результаты: количество разработанных топографо-геодезических карт	Шт/га		3/200	4/25	4/37,5	4/25	4/25	
2.2	- количество разработанных проектов планировки территории	Шт.		4	0	2	2	2	
2.3	- количество документов, внесенных в ИСОГД	Шт.		550	780	750	750	750	
2.4	- количество разработанных нормативных документов муниципального уровня для организации процессов управления градостроительной деятельностью	Шт.		10					
2.5	- количество разработанных проектов внесения изменений в схему территориального планирования Рыбинского муниципального района	Шт.				1			

2.6	- количество разработанных проектов внесения изменений в генеральные планы сельских поселений Рыбинского муниципального района	Шт.		6	4	5	5	5	
2.7	- количество разработанных проектов внесения изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Рыбинского муниципального района	Шт.		6	9	5	5	5	
2.8	- количество топографо- геодезических работ	Шт.		0	105	4	4	4	
	Формирование земельных участков всего:	Шт.		0	308	220	150	150	
2.9	в том числе: - для многодетных	Шт.		0	179	120	100	100	
2.10	- для аукционов	Шт.		0	110	100	50	50	
2.11	- для муниципальных нужд	Шт.		0	19	0	0	0	
2.12	- установление границ населенных пунктов Рыбинского муниципального района	Шт.		0	17	100			
	Мероприятия								
2.13	- ввод и редактирование сведений о земельном фонде Рыбинского муниципального района в АИС "Земресурс 76" и на Геопортале Ярославской	Тыс. руб.	Bcero	0	51,5	86,2	0	0	

	области							
			МБ	0	51,5	86,2	0	
2.14	- разработка проектов планировки территории	Тыс.руб.	Всего	200,0	0	200,0	0	0
			МБ	200,0	0	200,0	0	0
2.15	- разработка нормативных документов муниципального уровня для организации процессов управления градостроительной деятельностью	Тыс.руб.	Bcero	380,0	0	0	0	0
			МБ	380,0	0	0	0	0
2.16	- разработка проектов внесения изменений в схему территориального планирования Рыбинского муниципального района	Тыс.руб.	Bcero	0	0	0	0	0
			МБ	0	0	0	0	0
2.17	- разработка проектов внесения изменений в генеральные планы сельских поселений Рыбинского муниципального района	Тыс.руб.	Bcero	350,0	160,0	198,0	150,0	0
			МБ	350,0	160,0	198,0	150,0	0
2.18	- разработка проектов внесения изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Рыбинского муниципального района	Тыс.руб.	Всего	300,0	175,0	40,0	150,0	0
			МБ	300,0	175,0	40,0	150,0	0
2.19	- топографо-геодезические							

	работы (съемка местности)	Тыс.руб.	Всего	0	336,8	250,0	300,0	138,0	
			МБ	0	336,8	250,0	300,0	138,0	-
2.20	- формирование земельных участков для многодетных	Тыс.руб.	Всего	0	400,0	300,0	300,0	0	
			МБ	0	400,0	300,0	300,0	0	
2.21	- формирование земельных участков для аукционов	Тыс. руб.	Всего	0	361,4	200,0	350,0	0	
			МБ	0	361,4	200,0	350,0	0	
2.22	- актуализация базы арендаторов земельных участков в ПО "Управление имуществом"	Тыс. руб	Всего	0	136,4	0	0	0	МУ РМР ЯО "Землеустроитель"
			МБ	0	136,4	0	0	0	
2.23	- выполнение карты (плана) объектов землеустройства - установление границ населенных пунктов	Тыс. руб.	Всего	0	367,0	880,0	304,0	0	Управление АПК, архитектуры и земельных отношений
			МБ	0	367,0	880,0	304,0	0	администрации РМР, МУ РМР ЯО "Землеустроитель"
2.24	- расходы на содержание казенного муниципального учреждения в рамках переданных полномочий органа местного самоуправления	Тыс.руб.	Всего	4871,9	5054,5	5568,4	4144,8	2477,5	МУ РМР ЯО "Землеустроитель"
			МБ	4575,4	5054,5	5568,4	4144,8	2477,5	
			БП	296,5	0	0	0	0	

3.	Задача3. Создание условий обеспечения целевых показателей ввода жилья.		Всего						
			МБ						
3.1	Результаты Количество земельных участков выбранных для многоквартирного жилищного	Кол/га		4/1.0	2/0,3	6/1.5	6/1.5	6/1.5	
3.2	строительства Количество земельных участков выбранных для комплексного использования в целях малоэтажного жилищного строительства	Кол/га		6/30.0	0	6/40	6/40	6/40	
3.3	Мероприятия Подбор земельных участков для многоквартирного жилищного строительства	Тыс. руб.	Всего						
			МБ						
3.4	Подбор земельных участков для комплексного использования в целях малоэтажного жилищного строительства	Тыс. руб.	Всего						
			МБ						
	Задача 4								
4.	Реализация на территории Рыбинского муниципального района требований законодательства в области распространения наружной рекламы	Тыс. руб.	Всего	50,0	50.0	0	40,0	24,0	
			МБ	50,0	50.0	0	40,0	24,0	

4.1	Результаты: - количество демонтированных рекламных конструкций	Кол		25	5	0	25	25	
4.2	Мероприятия Актуализация схемы размещения рекламных конструкций	Тыс. руб.	Всего						
			МБ						
4.3	Демонтаж рекламный конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек		Всего	50,0	50.0	0	40,0	24,0	МУ РМР ЯО "Землеустроитель"
			МБ	50,0	50.0	0	40,0	24,0	
	ИТОГО по ВЦП	Тыс. руб.	ВСЕГО	6151,9	7434,5	8008,4	6038,8	2639,5	
			МБ	5855,4	7434,5	8008,4	6038,8	2639,5	
			ОБ	0	0	0	0	0	
			БП	296,5	0	0	0	0	

Начальник управления АПК, архитектуры и земельных отношений

М.В. Лозовская